
Klimabevidst investering:   
Giv dine penge vinger 
Blæsten kan man ikke altid se. 
Afkastet derimod, det er til at få 
øje på

P å en mark ved Hamborg står en vindmølle 
og snurrer. For hver omdrejning bliver smi-
lebåndet trukket en omgang længere op hos 
Jørgen Ingeman, senior manager hos Difko. 
Han ved nemlig, at god vind betyder afkast 
til vindmølleejeren og tilmed et stabilt og 

grønt et af slagsen. 
”I øjeblikket er markedspriserne på el ekstremt høje, 

og derfor får investorerne højere priser for den strøm deres 
vindmøller producerer end de normalt gør. Det er en rigtig 
gunstig situation for investorerne,” siger Jørgen Ingeman.

Det er ikke kun investorerne, som nyder godt af de 

p.t. høje markedspriser. Det er nemlig med til at øge efter-
spørgslen efter grøn energi og mere miljøvenlige investerin-
ger generelt. Hos Difko kan alle være med.

Fra opsparere til grønne investorer
Danskerne har i alt for mange år lært at holde på deres 

hårdt tjente penge og undgå risikoen ved at investere. Som 
markedet ser ud lige nu, giver det slet ikke mening ifølge 
Jørgen Ingeman:

”I dag kan man ikke få noget ud af en opsparing, når 
der er negativ rente. Du kan selvfølgelig købe obligationer 
uden risiko, men hos Difko får du også frihed til at vælge 
din grønne investering med minimal risiko.”

Difko har en vision om at omdanne danskerne fra op-
sparere til investorer. 

Med en vindmølleinvestering løber man en minimal 
risiko, da afregningsprisen på den producerede el er fast 
og garanteret i 20 år. Hovedparten af omkostningerne ved 
vindmølledrift fastlægges også i langvarige kontrakter. Den 
væsentligste risiko er således om budgettets vindprognoser 
holder. 

Få fornyet glæde ved vind på cykelstien
Det føles nogle gange som om aktiekurserne flagrer i 

vinden. Hvis du ikke har is i maven til aktiemarkedet, er en 
vindmølleinvestering en stabil investering, som samtidig 
giver mening for mere end bare investeringskontoen.

”De der investerer i vindmøller, er ofte investorer som 
tænker grønt og har en grøn profil. De vil gerne være med 
til at skabe den grønne omstilling” siger Jørgen Ingeman og 
fortsætter: ” Når det så oven i købet er en god forretning, 
kommer der flere og flere investorer til.”

Med den politiske dagsorden og den stigende efter-
spørgsel på grøn strøm fra både virksomheder og forbruge-
re, ser Jørgen Ingeman kun markedet for vindmølleinveste-
ringer vokse.
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Fakta om investering i vindenergi
• Intern rente på 4-5% p.a. 

• En bæredygtig investering der bidrager til 
verdensmål 7: ”bæredygtig energi”

• Velegnet til frie midler, pensions- og sel-
skabsmidler


